UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº001 de 24 de março de 2025.

O Departamento de Nutrição da Universidade Federal de Lavras torna público o resultado preliminar do edital

n°01/2025 que trata sobre a oferta de vagas de monitoria voluntária para o semestre (2025/1). No total estão

sendo ofertadas 14 vagas divididas em várias disciplinas do curso.

Carolina Valeriano de Carvalho

Chefe do Departamento de Nutrição

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº001 de 24 de março de 2025

Resultado Preliminar

GNU104 – AVALIAÇÃO NUTRICIONAL I

Matrícula Nome Nota Situação
202310072 Maria Eduarda Lima Rocha

Pampolim
81,0 Aprovado

202220355 Maysa Beatriz Silva Firmino 74,0 Suplente
202310257 Lucas Pietro Magalhâes 74,0 Suplente

Lavras, 04 de abril de 2025.

Profª. SANDRA BRAGANÇA COELHO

Responsável pelo Componente Curricular

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº001 de 24 de março de 2025

Resultado Preliminar

GNU125 – Nutrição e Metabolismo II

Matrícula Nome Nota Situação

202310625 LUCAS WILLES PERÁCIO
SILVA

87 SELECIONADO

Lavras, 04 de abril de 2025.

Profª. Isabela Coelho de Castro

Responsável pelo Componente Curricular

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº001 de 24 de março de 2025

Resultado Preliminar

GNU132 – Nutrição no Desporto I

Matrícula Nome Nota Situação

202210177 Gabriel Frade Dias 85,0 Aprovado

Lavras, 04 de abril de 2025.

Profª. WILSON CESAR DE ABREU

Responsável pelo Componente Curricular

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº001 de 24 de março de 2025

Resultado Preliminar

GNU134 – PREPARAÇÕES DIETÉTICAS PARA AS FASES DA VIDA E PATOLOGIAS
ASSOCIADAS

Matrícula Nome Nota Situação
202120841 Luiza Graziela de Sena

Lopes
84,0 Aprovado

202110352 Helena Mariano Coelho
Costa Monteiro

76,0 Suplente

Lavras, 04 de abril de 2025.

Profª. SANDRA BRAGANÇA COELHO

Responsável pelo Componente Curricular

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº001 de 24 de março de 2025

Resultado Preliminar

GNU 142 - Patologia da Nutrição e Dietoterapia I

Matrícula Nome Nota Situação

202210932 Pedro Ribeiro Rosário 71 Aprovado

Lavras, 04 de abril de 2025.

Profª. Ívina Catarina de Oliveira Guimarães

Responsável pelo Componente Curricular

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº001 de 24 de março de 2025

Resultado Preliminar

GNU 144 – PATOLOGIA DA NUTRIÇÃO E DIETOTERAPIA III

Matrícula Nome Nota Situação
202110341 Thaysa Maria Lopes Venâncio 64 Aprovado

Lavras, 04 de abril de 2025.

Profª. Lívia Garcia Ferreira

Responsável pelo Componente Curricular

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº001 de 24 de março de 2025

Resultado Preliminar

GNU 146 – Técnica Dietética

Matrícula Nome Nota Situação
202410911 TAYNARA VITÓRIA VIANA 90 Aprovada

Lavras, 06 de abril de 2025

Profª. Sabrina Carvalho Bastos

Responsável pelo Componente Curricular

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº001 de 24 de março de 2025

Resultado Preliminar

GNU148 – Nutrigenômica

Matrícula Nome Nota Situação
202220368 José Francisco dos Santos

Apipe
92 Aprovado

Lavras, 04 de abril de 2025.

Profª. Carolina Valeriano de Carvalho

Chefe de Departamento

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº001 de 24 de março de 2025

Resultado Preliminar

GNU 162 - TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

Matrícula Nome Nota Situação

202220353 Alice Rossignoli Benevenuti Rodrigues 93 Aprovada

202310627 Thaís Maria Rezende Reis 92 Suplente

202220684 Maria Eduarda da Silveira Carvalho 85 Suplente

Lavras, 04 de abril de 2025.

Profª. MARIANA MIRELLE PEREIRA NATIVIDADE

Responsável pelo Componente Curricular

mailto:mariana.mirelle@ufla.br

		2025-04-04T14:24:38-0300